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W piątek 24 lipca, w auli Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w 
Wągrowcu odbyła się konferencja 
nt. „Powiat wągrowiecki – powiat 
lüneburski: 10 lat współpracy part-
nerskiej”. Wszyscy zaproszeni goście 
wysłuchali wykładu prof. Anny Wolf 
– Powęskiej nt. „Lokalność w Niem-
czech i w Polsce. Doświadczenia i 
perspektywy”, dra Marka Mikołajcza-
ka z Uniwersytetu A. Mickiewicza w 
Poznaniu nt. „Rola samorządów lo-
kalnych we wzajemnych kontaktach 
polsko – niemieckich” oraz Karoliny 
Kruszki, autorki pracy magisterskiej 
poświęconej kontaktom partnerskim 
powiatów wągrowieckiego i lünebur-
skiego. Podczas wystąpień zaprezen-
towano również najciekawsze przy-
kłady partnerskich przedsięwzięć, 
m.in. obóz młodzieżowy „Praca dla 
pokoju”, młodzieżowe obozy sporto-
we, współpraca bractw kurkowych, 
współpraca w zakresie rolnictwa, 
współpraca młodzieży szkolnej. 

Kulminacyjnym momentem była 
uroczysta sesja Rady Powiatu Wą-
growieckiego, która odbyła się w pią-
tek w sali Miejskiego Domu Kultury, 
z udziałem wszystkim zaproszonych 
gości. W kolejności nastąpiło wrę-
czenie pamiątkowych wyróżnień 
osobom zaangażowanym na rzecz 
partnerstwa pomiędzy powiatami. 
Ze strony niemieckiej wyróżnienia 
otrzymali Christa Krűger, Franz Fietz, 
Helmut Harneit, Helmut Völker, Jo-
achim Pritzlaff. Nagrodzono również 
wągrowieckich samorządowców: 
Jacka Konowalskiego, Andrzeja 
Bieleckiego, Andrzeja Wieczorka, 

Powiat wągrowiecki – powiat lüneburski: 
10 lat współpracy partnerskiej
Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się w czwartek, 23 lipca od powitania gości 
z Lüneburga i Czerwonoarmijska. 

 Jubileuszowe obchody były kon-
tynuowane również w sobotę, 25 
lipca. Obchody 10. lecia zostały 
dofinansowane ze środków Funda-
cji Współpracy Polsko-Niemieckiej. 
Patronat honorowy nad uroczysto-
ściami objął Konsul Honorowy RFN 
Marian Kareński – Tschurl. 

Dokończenie na str. 6

Józefa Sulikowskiego i Michała Pie-
chockiego. Decyzją Zarządu Powiatu 
Wągrowieckiego odznaczono Nagro-
dą Herbu Powiatu Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie z gminy Bardowick w 
Niemczech, w uznaniu szczególnych 
zasług w rozwoju współpracy gminy 
Skoki i Bardowick. 

Podczas sesji Starosta Wągrowiec-

ki Michał Piechocki oraz Starosta 
Lüneburski Manfred Nahrstedt 
dokonali symbolicznego odnowie-
nia umowy partnerskiej pomiędzy 
powiatami. Na ręce Starosty M. 
Piechockiego, Starosta M. Nahrstedt 
przekazał flagę powiatu lűneburskie-
go, jako symbol 10. letniej przyjaźni 
i ciągłej współpracy.

Podpisanie umowy pomiędzy naszymi powiatami 10 lat temu było otwarciem nowej drogi w kontaktach z Europą.



� WĄGROWIECKI KURIER POWIATOWY 

Wągrowiecki Kurier Powiatowy - Biuletyn Informacyjny Samorządu Powiatowego 
w Wągrowcu. Wydawca: Starostwo Powiatowe w Wągrowcu, ul. Kościuszki 15, 
62-100 Wągrowiec, tel. 067 26 80 512. Zespół redakcyjny: Kinga Basiura (Red. 
Naczelny), Radosław Kubisz, Monika Helwig, Dariusz Stoll, Mariola Substyk, 
Dariusz Trojanowski, Anna Wojcińska. Foto: Archiwum Starostwa Powiatowego 
w Wągrowcu. Łamanie i druk: Studio ATUT s.c., Wągrowiec, ul. Sienkiewicza 17, 
tel. 067 26 24 078

A B C...
rodzica nastolatka

Część IV

Na podstawie art.6 ustawy z dnia 
7 września 2007r. o ujawnieniu 
w księgach wieczystych prawa 
własności nieruchomości Skarbu 
Państwa oraz jednostek samorzą-
du terytorialnego (Dz. U. Nr 191, 
poz. 1365), a także rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji z dnia 18 grudnia 2007r. 
w sprawie szczegółowego zakresu 
informacji niezbędnych do ustala-
nia zgodności ksiąg wieczystych 
z rzeczywistym stanem prawnym 
(Dz. U. Nr 241, poz. 1770) Starosta 
Wągrowiecki w celu ułatwienia 
mieszkańcom powiatu załatwie-
nia spraw wieczysto-księgowych, 
podaje do publicznej wiadomości, 
co następuje: 

1. Właściwym sądem rejonowym 
prowadzącym księgi wieczyste dla 
nieruchomości położonych na te-
renie powiatu wągrowieckiego jest 
Sąd Rejonowy w Wągrowcu Wydział 
V Ksiąg Wieczystych z siedzibą w 
Wągrowcu, ul. Kościuszki 18, 62-100 
Wągrowiec.

2. W siedzibie Starostwa Powia-
towego w Wągrowcu w Wydziale 
Geodezji, Kartografii, Katastru i 
Gospodarki Nieruchomościami 
przy ul. Kościuszki 15 w Wągrowcu, 
zorganizowany jest punkt informa-
cyjno-konsultacyjny udzielający 
szczegółowych informacji w za-
kresie zagadnień wieczysto-księ-
gowych, jak również geodezyjnych 
dostępny dla mieszkańców powiatu 
wągrowieckiego w godzinach: 
- poniedziałek w godz. 8.00 - 16.00 
- wtorek - piątek w godz. 7.30 - 14.00 

3. Dokumentami potwierdzający-
mi własność danej nieruchomości 
mogą być: 

- umowa sprzedaży nieruchomo-
ści wraz z przeniesieniem prawa 
własności sporządzona w formie 
aktu notarialnego, 

- ostateczna decyzja administra-
cyjna orzekająca o nadaniu własno-
ści nieruchomości, 

- prawomocne orzeczenia właści-
wego sądu (np.: postanowienie o 
nabyciu spadku, postanowienie o 
zasiedzeniu nieruchomości). 

4. W celu zbadania zgodności 
ksiąg wieczystych z rzeczywistym 
stanem prawnym i faktycznym nale-
ży we właściwym sądzie rejonowym 
wskazanym w pkt. l niniejszej infor-
macji sprawdzić dział II (własność) 
księgi wieczystej, jak również na 
podstawie danych uzyskanych z 
ewidencji gruntów i budynków 
porównać zapisy w dziele I księgi 
wieczystej (oznaczenie nierucho-
mości). Treść księgi wieczystej jest 
jawna i dostępna do wglądu dla 
każdego. 

5. W przypadku, gdy zapisy w 
dziale I i II księgi wieczystej nie 
są zgodne z rzeczywistym stanem 
prawnym i faktycznym, należy zło-
żyć w wydziale ksiąg wieczystych 
właściwego ze względu na miejsce 
położenia nieruchomości sądu rejo-
nowego wniosek wraz z odpowied-
nimi załącznikami. Jeżeli chodzi 
o dział II księgi wieczystej, należy 
dołączyć oryginały dokumentów, o 
których mowa w pkt. 3 niniejszej 
informacji, a przypadku działu I – w 
zależności od rodzaju rozbieżności 
– wypis z ewidencji gruntów i bu-
dynków lub wyciąg z wykazu zmian 
gruntowych.

Wydział Geodezji

Informacja 
dla mieszkańców powiatu

Dotyczy: wykonania przepisów rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 18 grudnia 2007r. w sprawie szczegółowego 
zakresu informacji niezbędnych do ustalania zgodności ksiąg wieczystych z 
rzeczywistym stanem prawnym (Dz. U. Nr 241, poz. 1770)

Agencja Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa informuje, że 
do gruntów rolnych, na których wy-
stąpiły nadzwyczajne okoliczności. 
(np. gradobicie, nadmierne opady 
atmosferyczne, osuwiska ziemi, po-
wodzie), które spowodowały znisz-
czenie upraw rolnych, przysługują 
płatności bezpośrednie.

W przypadku, gdy na zadeklarowa-
nych, we wniosku o przyznanie płat-
ności, działkach rolnych powstały 
szkody w uprawach, rolnik powinien, 

w terminie 10 dni od daty ustania 
tych okoliczności dostarczyć, do 
kierownika biura powiatowego, do-
wody potwierdzające wystąpienie 
okoliczności nadzwyczajnych. 

Dowodem potwierdzającym wy-
stąpienie gradobicia, nadmiernych 
opadów atmosferycznych, osuwisk 
ziemi i powodzi jest protokół osza-
cowania szkód sporządzony przez 
komisję powołaną przez wojewodę 
właściwego ze względu na miejsce 
powstania szkody. 

KOMUNIKAT 
w sprawie wystąpienia nadzwyczajnych okoliczności na gruntach 

rolnych deklarowanych do płatności bezpośrednich

Bariery porozumienia z dzieckiem 
- jak ich unikać

Bariery Jak unikać 

Brak umiejętności 
słuchania

Rozmawiaj z dzieckiem tak, aby miało poczucie, że 
jesteś zainteresowany tym o czym mówi. 
Ważny jest kontakt wzrokowy i inne oznaki potwier-
dzające, że słuchasz je z uwagą.

Przerywanie

Staraj się wysłuchać dziecka do końca. Daj mi szansę 
wypowiedzieć się, zanim cokolwiek powiesz. 
Nie zakładaj, że wiesz co chce ci powiedzieć. Przery-
wanie może spowodować niechęć dziecka do dalszej 
rozmowy.

Brak skupiania 
uwagi na rozmów-
cy

Poświęć czas wyłącznie na rozmowę z dzieckiem. 
Wykonywanie w tym czasie innych czynności może 
być odczytane przez dziecko jako brak zainteresowa-
nia dla niego i umniejszenie wagi problemu.

„Prawienie kazań”, 
moralizowanie,      
„zrzędzenie i gde-
ranie”

To zwykłe „ grzechy główne” rodziców. Staraj się je 
przezwyciężać, bo to mało skuteczne sposoby, a dzie-
ci szybko zaczynają przez to ignorować rodziców. 
Jeżeli przyłapiesz się na tym- zmień taktykę.

Krytykowanie

Staraj się nie krytykować nadmiernie, a jeżeli to 
konieczne, krytykuj konkretne zachowanie, a nie 
dziecko. Nie porównuj j go też z innymi podając ich 
za dobry przykład. Staraj się zachować obiektywizm 
w wydawaniu ocen

Podnoszenie głosu

Chociaż dzieci mają dużą zdolność wyprowadzania 
rodziców z równowagi, pamiętaj, że krzykiem niewie-
le można osiągnąć, a do tego często wykrzykujemy 
słowa, których potem żałujemy.

Rodzic ma zawsze 
rację

Nie wykorzystuj przewagi, że jesteś rodzicem i nie 
używaj argumentu, że posłuszeństwo dziecka należy 
się rodzicom „ z urzędu”.

Bagatelizowanie
Chociaż niektóre problemy twojego dziecka mogą ci 
się wydać błahe lub wyolbrzymione, staraj się przy-
wiązywać wagę do wszystkiego co go martwi

Brak warunków 
sprzyjających 
rozmowie

Trudno zachować intymność rozmowy, jeżeli coś roz-
prasza uwagę. Wyłącz telewizor czy radio, staraj się 
stworzyć warunki, by nikt wam nie przeszkadzał.

Za poradnikiem dla rodziców  
 „Szukaj porozumienia ze swoim dzieckiem”  

PCPR Wągrowiec

Nowy dyrektor Domu Pomocy 
Społecznej w Srebrnej Górze

W związku z decyzją Pani Gabrie-
li Markiewicz – urzędującego dyrek-
tora Domu Pomocy Społecznej w 
Srebrnej Górze o przejściu z końcem 
lipca br. na zasłużoną emeryturę  
- Zarząd Powiatu Wągrowieckiego, 
po przeprowadzeniu stosownych 
procedur związanych z naborem, 
podjął decyzję o zatrudnieniu Pani 
Katarzyny Wiśniewskiej na tym sta-
nowisku od 1 sierpnia 2009 roku. 

Pani Katarzyna Wiśniewska - miesz-
kanka powiatu żnińskiego, jest z 

wykształcenia psychologiem pracy, 
pracownikiem socjalnym, a także or-
ganizatorem pomocy społecznej. Ma 
blisko 16. letnie doświadczenie zawo-
dowe, w tym ponad 10. letni staż pracy 
w powiatowych jednostkach organiza-
cyjnych pomocy społecznej (Domu 
Pomocy Społecznej w Tonowie oraz 
Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Żninie). Kandydatura p. Katarzyny 
Wiśniewskiej była jedyną, spełniającą 
wszystkie wymogi formalne. 

PCPR
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Wysokie miejsca zajęli również: 
Magdalena Machy (I LO)
Barbara Szypulska (I LO)
Justyna Kwitowska (I LO)
Magdalena Kantorska (I LO)
Daria Stasiak (I LO)
Przemysław Grochulski (I LO)
Dawid Wiśniewski (I LO)
Joanna Różańska (I LO)
Mateusz Pietrowski (ZSP nr 2)

Stały się już tradycją spotkania najlepszych maturzystów powiatu wągrowieckiego z jego władzami. 7 lipca 
br. Wicestarosta Tomasz Kranc i Karolina Krenz, kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu spotkali 
się z młodzieżą ze szkół ponadgimnazjalnych naszego powiatu. Najlepszą maturzystką okazała się Izabela 
Wegner z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu.

Najlepsi maturzyści 
z Powiatu Wągrowieckiego w roku 2009

Najlepsi maturzyści z liceum pro-
filowanego i technikum: 

Adrianna Wzięch (ZSP nr 2)
Paweł Wilczyński (ZSP nr 1)
Iwona Przybylska (ZSP nr 2)
Joanna Pruss (ZSP nr 2)
Łukasz Iskrzyński (ZSP nr 1)
Najlepsza maturzystka ZSP Go-

łańcz - Jagienka Zielińskia
Najlepsza maturzystka ZSP Dama-

sławek - Irena Kamieńska

Wśród nagrodzonych była rów-
nież Daria Kalka, laureatka XIX 
Olimpiady Teologii Katolickiej.

W spotkaniu uczestniczyli rów-
nież: dyrektor I Liceum Ogólnokształ-
cącego Ireneusz Biniewski, dyrektor 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Gołańczy Bogdan Koczorowski, 
wicedyrektor Zespołu Szkół Po-
wszechnych w Damasławku Marek 
Popielak oraz pedagog szkolny z 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 2, Urszula Francuziak. Kadrze 
pedagogicznej składamy podzięko-
wania za pracę i za wielką pasję, z 
jaką wykonują swój zawód, przeka-
zując bezcenną wiedzę młodemu 
pokoleniu. Wszystkim maturzystom 
gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów oraz dostania się na wy-
marzony kierunek studiów.

Wydział Oświaty

Niepełnosprawni 
mogą wchodzić z psem 
do urzędów i sklepów

Osoba niepełnosprawna może 
wchodzić do banku, urzędu, szkoły 
czy restauracji z psem przewod-
nikiem oraz może skorzystać ze 
wszystkich środków transportu.

Od 19 czerwca 2009 roku zarządcy 
obiektów użyteczności publicznej 
lub środków transportu publicz-
nego muszą pozwolić osobom nie-
pełnosprawnym na wstęp wraz z 
psem asystującym. Niepełnosprawni 
mogą wejść z psem m.in. do szpitali, 
szkół, sklepów, banków, restauracji 
i urzędów. Z psem mogą również 
korzystać ze wszystkich środków 
komunikacji, w tym również samo-
lotów. Jest to zgodne z ustawą z 21 
listopada 2008 r. o zmianie ustawy o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych, ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych oraz ustawy o 
bezpieczeństwie żywności i żywienia 
(Dz.U. nr 223, poz. 1463), która weszła 
w życie 19 czerwca 2009 r. Zarządcy 
budynków administracji publicznej 
mieli pół roku na przystosowanie do 
ogłoszonych przepisów. 

Zgodnie z ustawą pies asystujący 
powinien być wyposażony w uprząż, 
ale nie musi być na smyczy i nosić 
kagańca. Za szkody, które pies wy-
rządzi w obiekcie użyteczności pu-
blicznej, odpowiedzialność poniesie 
niepełnosprawny właściciel.

PCPR

Głównym elementem obozu były 
ćwiczenia gry w szachy. W progra-
mie nie mogło zabraknąć oczywiście 
zwiedzania miasta, oficjalnego po-
witania przez Starostę Wągrowiec-
kiego oraz wycieczki do Gniezna i 
Poznania.

W piątek, 31 lipca o godz. 16.00 
w Miejskim Domu Kultury odbył 
się otwarty turniej szachowy, w 
którym mogli wziąć udział wszyscy 

zainteresowani. Kontynuacja tego 
programu będzie miała miejsce w 
przyszłym roku. Najpierw z wizytą 
wyjedzie do Niemiec grupa polskiej 
młodzieży. Latem odbędzie się 
podobny obóz szachowy z Polski, 
Niemiec i Ukrainy. 

Obóz został dofinansowany przez 
Fundację „Polsko - Niemiecka Współ-
praca Młodzieży”. 

ER

Potyczki szachistów 
z powiatu wągrowieckiego, 
obornickiego i Hannoveru

W Wągrowcu przebywała 20. osobowa grupa młodych 
szachistów z powiatu wągrowieckiego, obornickiego 
oraz z Hanoweru w Niemczech. Brali oni udział w obozie 
szachowym zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe 
w Wągrowcu wraz z Policyjnym Klubem Szachowym w 
Hanowerze. 
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Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie 
umundurowania policjantów, służbę, 
w umundurowaniu według nowego 
wzoru, funkcjonariusze w całym kra-
ju rozpoczną od 27 czerwca br. W 
kolejnym etapie planuje się wyposa-
żenie dzielnicowych i policjantów z 
ogniwa patrolowo-interwencyjnego. 
Nad wymianą mundurów dyskutowa-
no od dawna. W październiku 2006 
roku odbyło się pierwsze spotkanie z 
producentami tkanin i projektantami. 
Zaprezentowano najnowocześniejsze 
materiały, które mogły mieć zastosowa-
nie przy produkcji nowych mundurów i 
elementów umundurowania Policji.

W 2007 roku w styczniu studenci 
łódzkiej Akademii Sztuk Pięknych  
przedstawili projekty nowych wzo-
rów mundurów dla policjantów, 
które uwzględniały prawie wszyst-
kie postulaty funkcjonariuszy „z 
pierwszej linii”. Już w marcu tego 
samego roku konkurs na nowe mun-
dury został rozstrzygnięty. W kon-
kursowych propozycji najwięcej 
uznania zyskał mundur służbowy. 
Spodnie bojówki miały mieć podwój-
ną nogawkę, ich część ortalionowa  
wpuszczana miała być do butów, a 
zewnętrzna mocowana na dowolnej 
wysokości (np. na górze cholewki), 
tak by nie brudziła się podczas zi-
mowej chlapy lub nie zaczepiała o 
przeszkody w czasie pościgu. Golf z 
policyjnym emblematem i z wstawka-
mi na łokciach i barkach - by nie wy-
cierał się w tych miejscach. Uniwer-

salna podpinka polarowa zakładana  
pod kurtkę, gdy jest zimno, i zdejmo-
wana przy wyższych temperaturach 
(bez względu na porę roku), stanowią-
ca osobny element umundurowania. 
Czapka zimowa z grubej dzianiny. 
Kurtki (zimowa i letnia) do pasa 
zapinane na zamki błyskawiczne ob-
sługiwane jednym pociągnięciem ręki 
(zimowa z dopinanym kapturem), 
ściągacze na zakończeniach rękawów 
i na dole. Kamizelka z elementami 
wyposażenia z pianką amortyzacyj-
ną zabezpieczającą przed skutkami 
uderzeń, upadków itp., z tyłu kon-
trafałda umożliwiająca poszerzenie 
jej, by w zimne dni założyć pod nią 
sweter, golf lub podpinkę polarową. 
Białe koszulki i krótkie spodnie oraz 
T-shirt na lato. Stopnie na pagonach, 
wszystkie elementy odblaskowe na  
rzepach lub napach, by można je 
zdejmować, stałe elementy odbla-

W dniu 27 lipca 2009 r. o godz. 
10.00 w sali sesyjnej Starostwa 
Powiatowego w Wągrowcu odbyła 
się uroczysta odprawa z okazji 90 
rocznicy powołania Polskiej Poli-
cji. Gospodarzem uroczystości był 
Komendant Komendy Powiatowej 
Policji w Wągrowcu mł. insp. Artur 
Sobolewski. W uroczystości uczest-
niczyli: I zastępca Komendanta 
Komendy Wojewódzkiej Policji insp. 
Wojciech Ołdyński, poseł na Sejm 
RP Piotr Walkowski, Starosta Wągro-
wiecki Michał Piechocki, Burmistrz 
Wągrowca Stanisław Wilczyński, 
Przewodniczący Rady Powiatu 

„Jestem dumny, że mogę pracować z ludźmi, którzy 
mają świadomość jak odpowiedzialna jest służba 
w Policji i wykonują ją najlepiej jak potrafią” – te 
słowa wypowiedziane przez Komendanta Komendy 
Powiatowej Policji w Wągrowcu mł. insp. Artura 
Sobolewskiego rozpoczęły tegoroczne obchody 
Święta Policji.

Święto Policji

Wągrowieckiego Krzysztof Miga-
siewicz, Burmistrzowie i Wójtowie 
powiatu wągrowieckiego, zastępca 
Prokuratora Rejonowego Renata 
Bocheńska – Bejnarowicz, Sędzia 
Sądu Rejonowego w Wągrowcu 
Anna Filipiak, Komendant Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej kpt. 
Jacek Michalak. 

W trakcie uroczystości wręczono 
odznaczenia oraz akty mianowa-
nia na wyższe stopnie policyjne. 
Podkreślano z jakim poświęceniem 
muszą zmierzać się funkcjonariusze 
narażając przy tym nie tylko swoje 
zdrowie, ale również i życie. Dając 

ogromny wyraz swego oddania i do-
zgonnej pamięci zapalono znicze na 
grobach zmarłych policjantów. 

Obchody związane ze Świętem 
Policji miały swoją kontynuację 

w miejscowości Kobylec, gdzie 
rozegrano mecz piłki nożnej o Pu-
char Komendanta Powiatowego w 
Wągrowcu. 

KB

Do wągrowieckich policjantów trafiła pierwsza partia nowych mundurów. Jako pierwsi założą je funkcjonariusze 
ruchu drogowego. Mieszkańcy naszego powiatu spotkają się z zupełnie nowym mundurem a co za tym idzie 
nowym wizerunkiem policjanta. Jest to pierwszy etap wymiany umundurowania policjantów.

Policjanci w nowych mundurach

skowe tylko dla policjantów z ruchu 
drogowego.

Kolejnym etapem było zorgani-
zowanie spotkania z producentami 
tekstylii zainteresowanymi uszyciem 
policyjnych mundurów. Na podsta-
wie najlepszych wzorów zaplanowa-
no uszycie 60 próbnych kompletów 
letnich mundurów. Poprzeczkę po-
stawiono bardzo wysoko. Mundury 
miały zaspokoić wszystkie oczeki-
wania policjantów, jakie pojawiły się 
na internetowym forum policyjnym, 
w sondażach i ankietach. Nowe 
policyjne uniformy miały być dobre 
jakościowo, trwałe i funkcjonalne. 
Siłą nowych mundurów miało być 
wykorzystanie do ich uszycia najno-
wocześniejszych tkanin i surowców. 
Następnie z każdym producentem 
spełniającym narzucone wymagania 
były przeprowadzane negocjacje, 
zgodnie z procedurą prawa zamówień 

publicznych i przepisami wewnętrz-
nymi.

Testowanie nowych mundurów 
rozpoczęło się we wrześniu 2007 
roku. Osiemdziesiąt kompletów w 
wersji wiosenno-jesiennej zostało 
rozesłanych do komend i szkół Po-
licji w całym kraju. Zgodę na testy 
na ulicy wyraził Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 
W lutym 2008 roku w komendzie 
głównej Policji odbyło się spotkanie 
kilkunastu oficerów Policji, w tym 
dowódców oddziałów prewencji, 
komendantów wojewódzkich i kadry 
kierowniczej KGP, podczas którego 
rozmawiano z policjantami, którzy 
testowali umundurowanie. Podczas 
pokazu padały pytania dotyczące ma-
teriałów, utrzymywania ciepłoty ciała, 
wygody poszczególnych części garde-
roby. Funkcjonariusze prewencji dzieli  
się swoimi wrażeniami, które były 
skrupulatnie odnotowywane.

W kwietniu 2008 roku rozpoczęło 
się postępowanie przetargowe na 
zakup 30 tysięcy kompletów umun-
durowania służbowego „nowego 
wzoru”. Równolegle trwały prace nad 
projektem zmiany rozporządzenia 
MSWiA w sprawie umundurowania 
policjantów, dającego prawną pod-
stawę do noszenia nowych wzorów 
umundurowania służbowego.

Do czasu wyposażenia wszystkich 
funkcjonariuszy będą funkcjonowały 
obok siebie dotychczasowe i nowe 
wzory umundurowania.
Rzecznik Prasowy KPP Wągrowiec 

asp. szt. Andrzej Dolata

Decyzją Ministra Obrony Narodowej Brązowy Medal „Za zasługi dla obronności 
kraju” otrzymał podkom. Waldemar Rojtek.
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W roku 2009 w ramach współpra-
cy z gminami zostaną wykonane 
chodniki o łącznej długości 2,959 
km. 

Zakończone zostały zadania w 
Potulicach (170,00 mb) oraz w Runo-
wie (103,00 mb). Prace prowadzone 
są już w miejscowościach: Grabowo 
(budowa chodnika wraz z zatoką 
autobusową 335,00 mb), Rybowo 
(465,00 mb), Czeszewo (54,00 mb), 
Grylewo (405,00 mb) oraz Wapno 
(510,00 mb). 

Na swoją realizacje czekają zada-
nia w Gołańczy na ul. Walki Młodych 
(67,00 mb), w Nieświastowicach 
(349,00 mb), w Stępuchowie (165,00 
mb) oraz  w mieście Wągrowiec na 
ul. Janowieckiej (336,00 mb). Termin 
zakończenia wszystkich zadań prze-
widziano na listopad 2009 r.

W ramach zadania „Remonty 

Uwaga – roboty na drodze

dróg powiatowych”, Powiatowy 
Zarząd Dróg rozpocznie realizację 
zadań polegających na wykonaniu 

Rozpoczęły się prace remontowe na drogach powiatowych administrowanych 
przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu. 

odnów nawierzchni bitumicznych 
na drogach: 
- nr 1611P w miejscowości Ochodza 

(640,00 mb),
- nr 1602P w miejscowości Grylewo 

(514,00 mb), 
- nr 1490P w miejscowości Żelice 

(240,00 mb), 
- nr 1556P na odcinku Czesławice 

- Buszewo (775,00 mb),
- nr 1558P Panigródz – dr. woj. 241 

(120,00 mb),
- nr 1697P na odcinku Budziejewo 

– Nieświastowice o łącznej długo-
ści (1000,00 mb),

- nr 1692P w miejscowości Żabiczyn 
- przebudowę chodnika (856,00 
mb),

- nr 1698P na odcinku Jabłkowo 
– Nowiny (2383,00 mb).
Wynikiem realizacji tego zada-

nia będzie 5,672 km odnowionej 

nawierzchni oraz 856,00 mb chod-
ników.Termin zakończenia wszyst-
kich remontów dróg przewidziano 
na październik 2009 r.

Jednocześnie Powiatowy Zarząd 
Dróg w Wągrowcu zwraca się z 
prośbą o zachowanie szczególnej 
ostrożności na odcinkach dróg 
objętych remontami oraz o wyro-
zumiałość za powstałe utrudnienia 
w ruchu drogowym. 

W czerwcu br., z inicjatywy 
pracowników Punktu Informa-
cyjnego Funduszy Europejskich 
w Wągrowcu, mieszkańcy gmin 
naszego powiatu mogli skorzystać  
z bezpłatnych konsultacji udziela-
nych w trakcie dyżurów pełnionych 
w: 

- Wapnie i Damasławku w dniu 03 
czerwca 2009 roku,

-  Łeknie i  Gołańczy w dniu 
17.czerwca 2009 roku,

- Skokach i Mieścisku w dniu 24 
czerwca 2009 roku.

Przed rozpoczęciem dyżurów 
w gminach, rozwieszone zostały 
plakaty informujące potencjalnych 
beneficjentów o miejscu i godzinie 
udzielania konsultacji.

Konsultanci Punktu Informacyj-
nego FE wraz z głównym specjalistą 
ds. wspierania przedsiębiorczości 
w powiecie wągrowieckim oraz 
pracownikami Powiatowego Urzędu 
Pracy w Wągrowcu udzielali infor-
macji m.in. na temat możliwości po-
zyskiwania środków pomocowych 
na założenie lub rozwój działalności 
gospodarczej. 

Największą grupę osób, które 
skorzystały z porad stanowili przed-
siębiorcy. Konsultacje dotyczyły 
głównie możliwości uzyskania 
dofinansowania w ramach Wielko-
polskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013 
z Działania 1.1 „Rozwój mikro-

przedsiębiorstw” oraz Działania 1.2 
„Wsparcie rozwoju MSP”, na projek-
ty inwestycyjne takie jak:

- zakup środków trwałych, 
- budowa lub adaptacja lokalu 

pod działalność gospodarczą, oraz 
projekty doradcze z zakresu:

- uzyskania i odnawiania certy-
fikatów zgodności dla wyrobów i 
usług,

- opracowania strategii rozwoju 
przedsiębiorstwa.

	  Dużą grupę potencjalnych 
beneficjentów stanowiły również 
osoby prywatne, chcące założyć 
działalność gospodarczą. Zainte-
resowani byli oni możliwością uzy-
skania dofinansowania z programów 
realizowanych przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Wągrowcu oraz z 
Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, Działanie 6.2 „Wsparcie oraz 
promocja przedsiębiorczości i samo 
zatrudnienia”. 

Wszystkie osoby zainteresowane 
uzyskaniem dofinansowania ze środ-
ków Unii Europejskiej szczegółowe 
informacje znajdą na stronach:
- www.wrpo.wielkopolskie.pl
- www.funduszestrukturalne.gov.pl
oraz w Punkcie Informacyjnym Fun-
duszy Europejskich w Starostwie 
Powiatowym w Wągrowcu, pok. 101, 
tel. (067) 26 80 508 lub e-mail: wagro-
wiec.wrpo.wielkopolskie.pl

WRPO

„Dyżury w Twojej Gminie”

FUNDUSZE EUROPEJSKIE 
– DLA ROZWOJU INNOWACYJNEJ WIELKOPOLSKI

Projekt finansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2007-2013, Wielkopolskie-
go Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 oraz przez budżet Państwa.

INFORMACJA
Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu 

informuje, że z dniem 20.08.2009r. rozpoczną się prace budowlane 
związane z inwestycją pn.

„Przebudowa ul. Bartodziejskiej w Wągrowcu 
– etap I budowa ronda na skrzyżowaniu 
ulicy Bartodziejskiej i Bobrownickiej”. 

Ze względu na zamknięcie skrzyżowania tych ulic zostanie poprowadzony 
objazd ul. Leśną, a kierujący będą informowani znakami o objeździe.

Planowany termin przywrócenia ruchu na ul. Bartodziejskiej – 03.11.2009r.
Za powstałe utrudnienia w ruchu przepraszamy!

Informacji udziela:
Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu
ul. Gnieźnieńska 53, 62-100 Wągrowiec
tel. kontaktowy – (067) 26 85 480
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- Michała Piechockiego – obec-
nego Starostę Wągrowieckiego, 
który w ciągu 10 lat partnerstwa 
uczestniczył w wielu zagranicznych 
delegacjach, przez lata patronował 
najlepszym projektom kontaktów 
między narodami, doświadczony 
samorządowiec.

Na obchody do Wągrowca przy-
jechali również: Klaus Olshof - wi-

cestarosta powiatu Lüneburg, Hainz 
Fricke - przewodniczący rady powiatu 
Lüneburg, członkowie komisji kultury 
i partnerstwa powiatu Lüneburg, 
Franz Jozef Kamp i Hans Barufe - prze-
wodniczący frakcji w radzie powiatu 
Lűneburg, Jürgen Stebani - burmistrz 
gminy zbiorczej Ilmenau.

Z życzeniami dla władz powiatu 
podążyli pełnomocnik wojewody 
wielkopolskiego, prof. Andrzej 
Gajtkowski oraz członek zarządu 
województwa wielkopolskiego, 
członek zarządu województwa 
wielkopolskiego Arkadiusz Bło-
chowiak. 

R.K., K.B.

strony niemieckiej do wzajemnych 
kontaktów. Przygotował podstawy 
do nawiązania dalszych oficjalnych 
kontaktów samorządowych.

- Andrzeja Bieleckiego - jako 
Przewodniczący Rady Powiatu Wą-
growieckiego dwóch poprzednich 

kadencji, a obecnie członek Zarządu 
Powiatu, wspierał partnerstwo na 
płaszczyźnie samorządowej. Uczest-

Nagrodzeni samorządowcy i społecznicy, którzy wspierali partnerstwo wągrowiecko-lüneburskie.

Starostowie dokonali symbolicznego odnowienia umowy partnerskiej z 24 lipca 1999r.

Dokończenie ze str. 1
Partnerstwo mogło być realizo-

wane dzięki szczególnemu zaanga-
żowaniu osób, które wniosły wiele 
pracy, poświęciły niejednokrotnie 
własny czas, zaangażowały swój 
autorytet i osobowość na rzecz 
realizacji partnerstwa. Podczas 
uroczystej Sesji Rady Powiatu Wą-
growieckiego ze strony niemieckiej 
wyróżnienia otrzymali:

- Christa Krűger – przewodni-
cząca Stowarzyszenia „Miedzyna-
rodowe partnerstwa w powiecie 
Lűneburg, społecznie aktywna od 20 
lat. Utrzymuje kontakty z zagranicą, 
regularnie bierze udział w wizytach 
na terenie polskiego powiatu, wspie-
rając spotkania kulturalne i społecz-
ne. Organizuje akcje pomocy dla 
ludzi potrzebujących.

- Franz Fietz – były starosta 
powiatu Lűneburg, który wraz z 
ówczesnym starostą wągrowiec-
kim Józefem Sulikowskim w 1999 r. 
podpisał umowę partnerską. Wiele 
kontaktów nie doszłoby do skutku 
bez jego zaangażowania: spotkania 
młodzieży, wymiana fachowców z 
dziedziny rolnictwa. W czasie peł-
nienia funkcji burmistrza gminy Bar-
dowick zaangażował się w zawarte 
w 1996 r. partnerstwo z polską gmi-
ną Skoki, aktywnie działał na rzecz 
wyposażenia straży pożarnej oraz 
na budowy szkół. Zbudował „most 
przyjaźni” mocno stojący na filarach 
współpracy partnerskiej.

- Helmut Harneit – nazywany „siłą 
napędową partnerstwa w powiecie 
Lűneburg” oraz „tajnym ministrem 
spraw zagranicznych powiatu”. 
Tworzył idee, by zainicjować i po-
głębiać kontakty między ludźmi, 
doceniony i wyróżniony nagrodą 
Honorowego Obywatela Miasta 
Wągrowca.

- Helmut Völker (burmistrz gmi-
ny zbiorczej Amellinghausen) i 
Joachim Pritzlaff (burmistrz gminy 
Adendorf) – urzędnicy centralnej 
administracji powiatu, zaangażowa-
ni ponad miarę na rzecz przyjaciel-
skich relacji. Organizatorzy wizyt, 
wymian, inicjatorzy wyjazdów, 
mających na celu niesienie pomocy 
(przewiezienie wozu strażackiego 
do Wapna, organizacja kompatybil-
nego przedszkola pomiędzy Aden-
dorfem i Wągrowcem.  

Nagrodzono także wągrowieckich 
samorządowców: 

- Jacka Konowalskiego - byłego 
burmistrza Miasta Wągrowca, któ-
ry rozwinął inicjatywę współpracy 
partnerskiej pomiędzy Wągrow-
cem a Lüneburgiem. Zintegrował 
samorządy gmin do współpracy, 
co doprowadziło do podpisania 
porozumień partnerskich. Swoją po-
stawą pozyskał sympatię i zaufanie 

Powiat wągrowiecki – powiat lüneburski: 
10 lat współpracy partnerskiej

niczył w wielu spotkaniach i konsul-
tacjach dotyczących współpracy 
partnerskiej. Rozsądne i realistycz-
ne stanowiska, które przedstawiał, 
przyczyniły się do harmonijnego 
rozwoju partnerstwa, poparcia rad-
nych i szerokiego zaangażowania 
naszej społeczności.

- Andrzeja Wieczorka - realizując 
swoje zainteresowania historyczne 
wspierał inicjatywy w zakresie 
kontaktów ekumenicznych. Dopro-
wadził do kilku spotkań ekume-
nicznych pastorów ewangelickich 
z księżmi katolickimi. Zaintereso-
wanie Cystersami, którzy przybyli 
do naszego Łekna z Niemiec, prze-
łożył na opracowanie folderów 
informacyjnych i promocyjnych 
Szlaku Cysterskiego w obu językach. 
Swoją wiedzą wspierał rozwój part-
nerstwa.

- Józefa Sulikowskiego – Staro-
stę Wągrowieckiego, który w 1999 
roku podpisał umowę partnerską 
z powiatem Lűneburg. Wspierał 
kontakty partnerskie uczestnicząc 
w wielu wspólnych spotkaniach 
na szczeblu samorządowym. 
Szczególną uwagę przykładał 
do kontaktów młodych pokoleń, 
które odbywały się na wielu płasz-
czyznach.

Prof. Anna Wolf - Powęska wystąpiła z 
referatem nt. „Lokalna tożsamość – w 
Niemczech i w Polsce, doświadczenia 
z  przesz łośc i  i  perspektywy na 
przyszłość”. 

Starosta Wągrowiecki Józef Sulikowski w 
1999 roku podpisał umowę partnerską z 
powiatem Lűneburg.
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„Nawet najlepsze umowy stają się makulaturą, jeśli nie uda się zbliżyć do siebie ludzi”.
Starosta lűneburski Franz Fietz

Historia 10 lat partnerstwa
Podpisana 10 lat temu umowa 

partnerska pomiędzy Powiatem 
Lüneburg a Powiatem Wągrowiec-
kim nakładała na strony bliską, 
ufną i przyjacielską współpracę.  
Dzisiaj możemy powiedzieć, że obie 
strony dołożyły wielu starań, aby 
wypełnić partnerstwo konkretnymi 
działaniami.

Niewątpliwą przyczyną nawiąza-
nia kontaktów były wydarzenia z 
końca II wojny światowej. Na począt-
ku 1945 roku okupacyjny starosta 
wągrowiecki nakazał opuszczenie 
Wągrowca i okolic przez ludność 
niemiecką. Jako miejsce docelowe 
wskazał Powiat Lüneburg. Przesie-
dleniu podlegała nie tylko ludność, 
która od wielu lat żyła na naszej 
ziemi, ale także osiedleńcy z czasu 
wojny, którzy realizowali politykę 
okupacyjną. Polska po okresie fa-
szystowskiej wojny przydzielona 
została do systemu komunistycz-
nego, w którym była do 1989 r. Tra-
giczne idee faszyzmu i komunizmu 
odbiły się bardzo niekorzystnie 
na rozwoju Polski  i do dzisiaj 
ponosimy ich skutki. Polska jako 
pierwsza rozpoczęła w 1980 r. wal-
kę z systemem komunistycznym, 
która w efekcie doprowadziła do 
wystąpienia z tego układu.  Naszym 
śladem podążyły inne kraje, także 
i Niemcy, którzy rozebrali mur 
berliński i utworzyli jedno państwo 
niemieckie. 

Powstały od tego momentu nowe 
warunki do wzajemnych stosunków 
międzynarodowych. Wydarzenia z II 
wojny światowej przyczyniły się do 
nawiązania kontaktów partnerskich, 
ale też rodziły wiele obaw z obu 
stron. Okazało się jednak, że wola 
budowy przyjaźni w naszych społe-
czeństwach była o wiele większa od 
postaw z okresu wojennego.

Polska, która nie była członkiem 
Unii Europejskiej, posiadająca prze-
starzałą gospodarkę i społeczeń-
stwo mniej zamożne, zyskała jednak 
sympatię bogatych, zachodnich 
państw europejskich. Nasze kontak-

ty partnerskie wyprzedziły działania 
rządów. Budowanie partnerstwa in-
spirowane było przez mieszkańców, 
którzy pragnęli otwarcia granic i 
kontaktów z zachodnią, demokra-
tyczną i nowoczesną cywilizacją.

Podpisanie oficjalnej umowy po-
między naszymi powiatami 10 lat 
temu było otwarciem nowej drogi 
do takich kontaktów, nastąpiło 
jeszcze 5 lat przed przystąpieniem 
Polski do Unii Europejskiej.

Dziś należy cieszyć się z kontak-
tów naszych mieszkańców, grup 
społecznych a także ze współpracy 
gospodarczej. Szczególnie należy 
wyróżnić chęć spotykania się mło-
dych pokoleń, którzy w przyszłości 
będą decydować o naszych losach. 
Ich rywalizacja sportowa, rozwój 
wspólnych zainteresowań kultu-
ralnych i chęć przebywania z sobą 
zasługują na duże uznanie. 

Kontakty nawiązały także nasze 
szkoły, zwłaszcza w zakresie roz-
woju wspólnych zainteresowań i 
kształcenia. Obserwujemy rozwój 
kontaktów turystycznych, pozwa-
lających naszym mieszkańcom 
wzajemnie poznać zabytki, historię 
oraz nawiązywać nowe kontakty.

Okazało się,  że najbardziej 
„wspólny język” znajdują grupy 
społeczne o podobnych zaintereso-

Michał Piechocki, Starosta Wągrowiecki
„W mojej pamięci szczególnie utkwiła pierwsza wizyta oficjalna, jaką złożyliśmy 

w styczniu 1999 r., tuż po utworzeniu powiatów. Potrzebowaliśmy dobrych wzorców, 
aby zbudować nasz powiat. Z radością skorzystaliśmy z oferty, którą przedłożył 
nam Pan Starosta Franz Fietz. Poznawaliśmy zasady funkcjonowania samorządu 
powiatowego w Niemczech, zwracając szczególną uwagę na dobre rozwiązania, 
korzystaliśmy z cennych informacji i uwag urzędników. Muszę przyznać, że zasko-
czyła mnie wtedy ich szczerość, gdyż najwięcej mówili o problemach, nie kryjąc ich, 
wskazując na możliwości ich ograniczania. Za tę pomoc jesteśmy bardzo wdzięczni, 
a nasz powiat także dzięki temu rozwija się dobrze. Wszystkim osobom, które anga-
żowały się w realizację tego partnerstwa składam bardzo serdeczne podziękowania.  
Zrealizowano w tym czasie wiele projektów, w tym także tych, na których realizację 
trudno było liczyć. Mam nadzieję, że nasze partnerstwo w następnych latach będzie 
przebiegało jak dotąd. Może będzie jeszcze lepiej, czego życzę władzom powiatu i 
naszym mieszkańcom”.

waniach, jak np. bractwa kurkowe, 
strażacy, samorządowcy, rolnicy, 
działacze społeczni. Na szczególne 
wyróżnienie zasługuje działalność 
Pani Christy Krüger, niosącej po-
moc osobom najbardziej potrzebu-
jącym. „Dobrym duchem” naszych 
kontaktów partnerskich był mający 
wiele pomysłów i inicjatyw Pan 

Manfred Nahrstedt, Starosta Lűneburski
„Obchodzimy dzisiaj bardzo szczególną uroczystość dziesięciolecia istnienia oficjal-

nego partnerstwa pomiędzy powiatami Wągrowiec i Lüneburg. To piękne, że możemy 
dzisiaj świętować wspólnie. Przed 10. laty, 24 lipca 1999 r. ówcześni starostowie powia-
tów Franz Fietz i Józef Sulikowski podpisali oficjalny dokument partnerski. Kontakty 
pomiędzy mieszkańcami naszych powiatów sięgają jednak wielu lat wstecz, chociażby 
dziesiątki lat w najcięższych warunkach. W roku 1989 miał miejsce rozwój, który więk-
szości z nas aż do tamtego momentu wydawał się całkowicie nieprawdopodobny. Upadł 
mur berliński i zniknęła najbardziej strzeżona granica Europy. Wydarzenie, którego 
wielu sobie życzyło, ale nie odważyło się mieć na nie nadzieję. 

Również w Polsce wiele zmieniło się w tamtych latach. Nawiązano nowe kontakty na 
płaszczyźnie administracyjnej, rozwinęły się kontakty w dziedzinach kultury, gospodarki 
i sportu. Mogę powiedzieć krótko, położono kamień węgielny naszej przyjaźni. 

Partnerstwo jest jednak czymś znacznie większym niż tylko podpisanym papierem. 
Nawiązywanie kontaktów, wzajemne wizyty, oficjalnie zawarte partnerstwo i wreszcie 
łącząca nas przyjaźń doprowadziły do tego, że nie zapominamy o przeszłości, która 
podzieliła nasze narody, a którą jednak mogliśmy przezwyciężyć. Powstało pojednanie 
i przyjaźń. Wszystkim tym, którzy są za nie odpowiedzialni oraz wszystkim tym, którzy 
wypełniali i nadal wypełniają życiem naszą przyjaźń, dziękuję serdecznie w imieniu 
rady i władz powiatu. Jakości partnerstwa nie mierzy się tym, jak dobrze rozumieją się 
jego reprezentanci. O wiele więcej zależy od wzajemnego kontaktu ludzi. W naszym 
partnerstwie kontakt pomiędzy mieszkańcami - młodymi i starymi, stowarzyszeniami, 
szkołami istniał zawsze, a przede wszystkim miało miejsce obustronnie zróżnicowa-
ne uczestnictwo. Jeśli partnerstwo w przeciągu lat nie stanie się rutyną i spełnianiem 
obowiązku, wtedy jest to coś szczególnego. Nasze partnerstwo jest pełne witalności, 
serdecznych ludzkich kontaktów, obopólnego respektu i wzajemnego zainteresowania.  
Za wspólne przeżycia, przyjaźń i gościnność, którymi obdarzono nas w latach ubiegłych 
oraz podczas naszego pobytu teraz, serdecznie dziękuję.

W dalszym ciągu powinniśmy mocno starać się, by zbliżali się do siebie przede 
wszystkim młodzi mieszkańcy naszych powiatów. Myślę, że młodzież umie uczyć się 
od siebie nawzajem. Świadczą o tym spotkania lat ubiegłych”.

Helmut Harneit. 
Duże zaangażowanie włożyła 

organizacja Volksbund Deutsche 
Krigsgraberfursorge, organizując 
obozy młodzieżowe, uporządko-
wano wiele cmentarzy i utworzono 
lapidaria (Wągrowiec, Mieścisko, 
Gołańcz), czcząc tych, którzy zmarli 
lub polegli w okresie wojennym.

Delegacja z powiatu wągrowieckiego podczas Targów Blickpunkt w 2003 r.

Nasz powiat otrzymał pomoc humanitarną w postaci m.in. sprzętu medycznego dla 
potrzeb Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
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Projekt dofinansowany przez: 

Zebrali: K. Basiura i R. Kubisz

Europejski wymiar spotkań 
młodzieży

Volksbund Deutsche Kriegs-
gräberfürsorge w Dolnej Saksonii 
jest związkiem opieki nad grobami 
żołnierskimi, który organizuje i 
przygotowuje obozy młodzieżowe, 
nazywane również w kraju i za gra-
nicą spotkaniami młodzieży. W tym 
roku związek przeprowadził w su-
mie 8 spotkań we Francji, Włoszech, 
Holandii, w Sandbostel, Osterode w 
Harzu i wreszcie w Polsce, w Modli-
nie (w gminie Nowy Dwór Mazowiec-
ki) i w powiecie wągrowieckim, na 
terenie gminy Gołańcz.

Wszystkie te spotkania mają 
na celu jedno, ocenić wydarzenia 
historyczne, stworzyć związki z 
teraźniejszością i praktykować 
„pojednanie ponad grobami – pracę 
na rzecz pokoju”. Młodzież chętnie 
podejmuje to wyzwanie.

Spotkanie młodzieży w Wągrowcu 
przeprowadzono po raz dziewiąty. 
Od 26 czerwca do 10 lipca tego 
roku 30 młodych ludzi z powiatów 
Wągrowiec, Oborniki, z ukraińskiej 
gminy Czerwonoarmijsk oraz kra-
jów związkowych Dolna Saksonia 
i Hesja spotkało się na terenie 
gminy Gołańcz, aby w grupach 
projektowych pracować nad histo-
ryczno - politycznymi zadaniami 
i zagadnieniami. Przesłanki do 
przekazywania europejskiego wy-
miaru są dobre. Międzynarodowa 
obsada przy udziale uczestników z 
różnych krajów Europy, mianowicie 
z dwóch wschodnioeuropejskich 
krajów – Polski i Ukrainy oraz z kraju 
zaliczającego się do zachodniego 
kręgu kulturowego – z Niemiec, po-

zwala przystąpić do dialogu ponad 
granicami państw, który wyostrza 
świadomość na to, że żyjemy w 
europejskim, międzynarodowym 
kontekście.

Podstawą tego zaangażowania 
jest zawarta w roku 1999 umowa 
partnerska pomiędzy powiatami 
Lüneburg i Wągrowiec. W skutek 
tej umowy gminy obu powiatów 
zawarły kolejne partnerstwa. Dzię-
ki nim zawdzięczamy wyśmienitą 
współpracę w kwestiach organi-
zacyjnych, zarówno z polską jak i 
niemiecką stroną. W tym miejscu 
szczególne wyróżnić należy nie-

samowicie mocne zaangażowanie 
powiatu wągrowieckiego w kwestie 
zapewnienia zakwaterowania i 
wyżywienia, w pośredniczeniu i 
pozyskiwaniu polskich i ukraińskich 
uczestników oraz opiekunów, jak 
również w udostępnieniu środków 
finansowych z zasobów fundacji 
Polsko Niemieckiej Współpracy 
Młodzieży. Te okoliczności są wzor-
cowe i są przytaczane jako wzorzec 
partnerskiej kooperacji.

Ponadto nasz powiat pośredni-
czył w poszukiwaniu uczestników 
niemiecko – polsko – włoskiego 
spotkania młodzieży w maju 2009 
we Włoszech (Cassino) i uczestni-
czył również w niemiecko-francu-
sko-polskim spotkaniu w Marigny 
w Normandii. 

Jednak realia polityczne, gospo-
darcze i kulturalne współczesne-
go świata wymagają spojrzenia 
sięgającego ponad granicami oraz 
często skierowanego ku historii, 
by móc wytłumaczyć je sobie oraz 
dzisiejszej młodzieży. Podczas 
warsztatów, seminariów oraz pod-
czas zwiedzania uczestnicząca w 
nich młodzież ma wgląd w okres 
narodowego socjalizmu oraz dru-
giej wojny światowej, często dzięki 
pomocy świadków tego okresu oraz 
ówczesnych dokumentów. Podej-
muje się przy tym próbę uwrażli-
wienia młodzieży na skutki wojny 
i przemocy. Mają przekonać się, że 
rasizm, wrogość wobec obcych i 
antysemityzm nie mają prawa bytu 
w otwartym, demokratycznie ukon-
stytuowanym społeczeństwie. Takie 
obozy dają im poczucie przynależ-
ności do europejskiej społeczności 

i pomagają postrzegać siebie jako 
część teraźniejszości i przyszłości 
pokojowej Europy.

Przez sport do partnerstwa
Kiedy 10 lat temu oficjalnie podpi-

sano partnerstwo pomiędzy powia-
tami, był to jednocześnie sygnał do 
startu dla młodych sportowców z 
Powiatowego Związku Sportowego 
w Lüneburgu, aby „wypełnić” part-
nerstwo życiem. Planowano stwo-
rzyć wspólną wymianę młodzieży i 
sportowców. 

Strona niemiecka z przedstawicie-
lami piłki ręcznej oraz piłki nożnej 

przybyła do Wągrowca wkrótce 
po podpisaniu umowy. Nawiązano 
pierwsze kontakty w dziedzinie 
sportu, których celem było zbliże-
nie do siebie młodych sportowców 
obu powiatów. Do dnia dzisiejsze-
go przeprowadzono wspólnie 20 
spotkań młodzieży i sportowców 
w dziedzinie piłki ręcznej i nożnej. 
Podczas każdego spotkania podej-
mowano wycieczki po najbliższej 
okolicy oraz do leżących niedaleko 
miast, aby dowiedzieć się możliwie 
jak najwięcej o kraju i kulturze 
gospodarza. Ogółem dotychczas w 
spotkaniach wzięło udział ponad 
1400 młodych ludzi, niektórzy nawet 
kilkakrotnie. Przy okazji, pierwsi 
młodzi ludzie, którzy wspólnie brali 
udział w spotkaniach, w między 
czasie dorośli i sami opiekują się 
już młodzieżą podczas wyjazdów. 
Mamy nadzieję, że z biegiem czasu 
przyłączą się również inne dyscypli-
ny sportowe.

Integracja w rolnictwie
To właśnie w roku 1999 odbyło 

się pierwsze spotkanie z polskimi 
rolnikami w powiecie Lüneburg. 50 
rolników znalazło zakwaterowanie 
u rodzin. Ważnymi punktami były 
tematy związane z hodowlą bydła 
mlecznego, uprawą ziemniaków 
i prowadzeniem gospodarstwa. 
Ważnym punktem przyciągającym 
zainteresowanych był ośrodek do-
świadczalno edukacyjny w Echem.  
W roku 2000 podzielono rolników 
na trzy grupy: na agroturystykę, 
produkcję mleka i uprawę buraków 
cukrowych. W kolejnych latach 
rozmawiano na temat maszyn rol-
niczych, sprzedaży mięsa wołowego 
i wieprzowego na płaszczyźnie re-
gionalnej oraz w Unii Europejskiej, 
zwiedzano Stację Unasienniania 
Zwierząt, jak również gospodarstwa 
wiejskie, elektrownie wiatrowe oraz 
przedsiębiorstwo produkujące olej. 
Produkty ekologiczne oraz zwiedza-
nie licznych gospodarstw specjali-
zujących się w uprawie warzyw w 
Bardowick jak również sprzedaż 
produktów w gospodarstwie bu-
dziły szczególne zainteresowanie 
w 2003 r.

W roku 2005, sześciu młodych 
rolników przybyło do powiatu 
Lüneburg i bezpośrednio na gospo-
darstwie ukończyli praktyki. Przy 

każdej okazji wizyty w powiecie 
Lüneburg odwiedzano również 
targi Euro-Tier lub Agrartechnik 
w Hannoverze. Z polskiej strony 
w organizację zaangażowani byli 
Adam Maliński z Obornik i Radosław 
Kubisz ze Starostwa Powiatowego 
w Wągrowcu, ze strony niemieckiej 
Helmut Harneit i wielu pomocni-
ków.

Najważniejsze przedsięwzię-
cia partnerstwa:

- wymiana młodzieży (wystawa 
prac plastycznych w Lűneburgu i 
w Wągrowcu, obóz młodzieżowy 
„Praca dla pokoju”, projekt in-
wentaryzacji dawnych cmentarzy 
ewangelickich),

- wymiana doświadczeń pomiędzy 
rolnikami z Lűneburga i gmin po-
wiatu wągrowieckiego,

- współpraca Bractw Kurkowych,
- „Młodzi dla agroturystyki” – pro-

jekt realizowany przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Wągrowcu i Woje-
wódzki Urząd Pracy w Poznaniu, 
Oddział w Pile, polegający na zor-
ganizowaniu staży w niemieckich 
gospodarstwach dla młodzieży 
z Polski

- wymiana doświadczeń samorządo-
wych, w zakresie gospodarczym, 
edukacyjnym, ochrony zdrowia, 
bezpieczeństwa.

Najważniejsze daty:
- 6 grudnia 1996 r. – zawarcie part-

nerstwa na zamku Bleckede pomię-
dzy gminami Wągrowiec, Gołańcz, 
Damasławek, Wapno, Skoki, Mie-
ścisko a powiatem Lűneburg.

- 24 lipiec 1999 r. – podpisanie 
umowy partnerskiej pomiędzy 
powiatem Lűneburg a powiatem 
wągrowieckim.

- rok 2006 – przejęcie przez powiat 
wągrowiecki pieczy nad organiza-
cją obozów młodzieżowych „Praca 
dla pokoju”,

- 24 lipiec 2009 r. – uroczyste ob-
chody 10. lecia współpracy part-
nerskiej powiatu wągrowieckiego 
i powiatu Lűneburg.

Wizyta delegacji Powiatu Lüneburg w Szpitalu Powiatowym w Wągrowcu.

Artyści niemieccy z Bleckede w trakcie wystawy w Muzeum Regionalnym.
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Podpisanie umowy partnerskiej pomiędzy Powiatem Wągrowieckim a Rejonem Czerwonoarmiejskim.

Umowę podpisali Starosta Michał 
Piechocki i Wicestarosta Tomasz 
Kranc oraz Starosta Wiktor Linie-
wicz i zastępca przewodniczącego 
rady rejonowej Grzegorz Andrij-
czuk.

Idea partnerstwa z Ukrainą to 
budowa europejskiego domu oraz 
pokonywanie stereotypów i obaw 
wobec sąsiada. Niedaleką perspek-
tywą jest przyjęcie Ukrainy do 
Unii Europejskiej, co zasadniczo 
zmieni relacje sąsiedzkie poprzez 
m.in. likwidację granicy. Zawarta 
umowa rodzi nadzieję na dobrą i 
owocną współpracę na zasadach 
wzajemnego poszanowania, rów-
nouprawnienia, wzajemności i 
równowagi. Należy mieć również 
nadzieję, że głównym beneficjen-
tem tych kontaktów będzie młode 
pokolenie – spontaniczne, rodzące 
nowe stosunki między narodami. 
Zawarta umowa ma pomagać w na-
wiązywaniu przyjaznych i koleżeń-
skich kontaktów. Do tej pory powiat 
wągrowiecki zorganizował już kilka 
projektów współpracy, m.in.:
- pobyt dla dzieci i młodzieży z Czer-

wonoarmijska na terenie naszego 
powiatu,

- młodzież z Czerwonoarmijska i I 
Liceum Ogólnokształcącego w Wą-
growcu uczestniczyła w projekcie 

Podjęta uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego w dniu 24 lipca br. upoważniła władze powiatu wągrowieckiego 
do podpisania stosownej umowy o współpracy z Rejonem Czerwonoarmijskim na Ukrainie. 

UMOWA PARTNERSKA
Powiatu Wągrowieckiego 

i Rejonu Czerwonoarmijskiego

Przekazanie upominków.

„Polacy – Ukraińcy: historyczne 
związki i wspólna przyszłość w 
Unii Europejskiej”. Projekt został 
sfinansowany przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej.

- obustronne wizyty przedsiębior-
ców i rolników, które zaowoco-
wały już pierwszymi, polsko-
ukraińskimi kontaktami gospo-
darczymi. 

Naszym partnerom z Ukrainy ży-
czymy dużo satysfakcji z realizacji 
umowy partnerskiej i aktywnego w 
niej udziału.

R.K., K.B.
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W imprezie oprócz Wągrowczan 
uczestniczyli także kajakarze z 
Bydgoszczy, Szubina i Poznania. W 
sobotę przy słonecznej pogodzie 
kajakarze rozpoczęli spływ Strugą 
Gołaniecką z Jeziora Laskownickie-
go pod Gołańczą.

Po drodze przepłynęli bez prze-
szkód przez jeziora: Grylewskie, 
Bukowiec Mały, Bukowiec Duży, 
Kobyleckie i Durowskie. Zatrzy-
mali się na chwilę w Danaborzu, 
aby zobaczyć wysokie grodzisko 
średniowieczne oraz w Kobylcu na 
krótki odpoczynek i kawę.

Pierwszy etap spływu zakończyli 
w Ostrowie Młyn w gościnnym 
Ośrodku Agroturystycznym, gdzie 

nocowali w pokojach i pod namiota-
mi. Tam też spędzili mile czas przy 
ognisku z kiełbaskami. W niedziel-
ny  poranek popłynęli dalej Wełną 
do Rogoźna i zakończyli spływ na 
przystani Klubu Żeglarskiego KO-
TWICA. W drugim etapie spływu 
uczestniczyła też Karolina Krenz 
(kierownik Wydziału Oświaty Sta-
rostwa Powiatowego). 

Uczestnicy spływu zwrócili uwa-
gę na dobre oznakowanie dróg 
dojazdowych do Szlaku Wodnego 
Strugi  Gołanieckiej oraz tablice in-
formacyjne na mijanych jeziorach. 
Spływowi komandorował prezes 
KTK Zimorodek Jerzy Szociński.

PTTK

IV Spływ Strugą Gołaniecką
Po raz czwarty Klub Turystyki Kajakowej ZIMORODEK 
Oddziału PTTK w Wągrowcu zorganizował spływ 
kajakowy pod patronatem Starostwa Powiatowego 
w Wągrowcu. 

Od wtorku 14 lipca do 20 lipca br. 
mieszkańcy Powiatu Wągrowieckiego 
mogli oglądać wystawę „Rozwijamy 
się z Europą”. Ekspozycja składała się 
z 28 plansz przedstawiających zdjęcia 
i opisy projektów zrealizowanych 
ze środków Funduszy Europejskich 
w Województwie Wielkopolskim w 
latach 2004-2008. Celem projektu było 
zachęcenie potencjalnych beneficjen-
tów do korzystania ze środków Wiel-

kopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego oraz zwiększenie 
świadomości Wielkopolan na temat 
możliwości uzyskania wsparcia ze 
środków Funduszy Europejskich. 
Organizatorem wystawy był Urząd 
Marszałkowski Województwa Wiel-
kopolskiego, który w Wągrowcu, 
realizował ją wspólnie ze Starostwem 
Powiatowym. 

WRPO

Wielkoformatowa wystawa 
„Rozwijamy się z Europą”

Dziesięciodniowy pobyt 184 
kolonistów nad przepięknym je-
ziorem Powidzkim w Giewartowie 
oraz dwutygodniowa rekreacja 
połączona z zajęciami terapeu-
tycznymi 10 dzieci w Stegnie - to 
efekt współpracy Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w 
Wągrowcu - analogicznie z: Ku-
ratorium Oświaty  w Poznaniu i  
Stowarzyszeniem Centrum Zdro-
wia i Edukacji „Primum Vivere” z 
Wągrowca.

Kwalifikacji uczestników wypo-
czynku, prócz centrum pomocy 
rodzinie, dokonały wszystkie 
ośrodki pomocy społecznej z 
terenu powiatu. 

Wszystkim kolonistom – ak-
tualnie wypoczywającym oraz 
pakującym plecaki - życzymy: po-
gody ducha, słonecznej pogody, 
wypoczynku, mocy pozytywnych 
wrażeń, a przede wszystkim po-
zytywnego „naładowania akumu-
latorków”, aby starczyło energii 
na cały  nowy rok szkolny.

PCPR Wągrowiec 
Edyta Owczarzak

Wakacje na koloniach
Tegoroczne wakacje letnie zapowiadają się niezwykle atrakcyjnie dla blisko 
200 młodszych i nieco starszych dzieci z powiatu wągrowieckiego. 
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Skoczanie stacjonowali w urokli-
wej miejscowości Pobierowo, która 
to miejscowość  stanowiła jednocze-
śnie bazę wypadową licznych wy-
cieczek: do Pogorzelicy, Trzęsacza, 
Rewala, Kołobrzegu. 

Uczestnicy wyjazdu aktywnie 
uczestniczyli we wszystkich zapla-
nowanych imprezach - zarówno 
tych turystyczno-krajoznawczych, 
rehabilitacyjnych (zajęcia ruchowe 
na pływalni, inhalacje solankowe, 

Połowa młodzieży w wieku 14 
– 19 lat przynajmniej raz w życiu 
spróbowała marihuany  - tak wynika 
z badań Krajowego Biura ds. Prze-
ciwdziałania Narkomanii. Prędzej 
czy później dziecko stanie przed 
propozycją spróbowania amfetami-
ny, ecstasy lub czegoś innego. Jeśli 
znajdziecie Państwo u dziecka nar-
kotyk, strzykawkę – nie wpadajcie 
w panikę, nie krzyczcie, nie histe-
ryzujcie. Nie można też zaprzeczać 
faktom i udawać, że to pomyłka. 
Nie wolno wierzyć dziecku, że samo 
sobie poradzi z problemem. Nie ma 
też, co szukać winnych w sobie czy 
rówieśnikach dziecka – a przez to je 
usprawiedliwiać.

Niepokojące sygnały:
- nagłe zmiany nastroju i aktyw-

ności,
- nagła zmiana grona dotychcza-

sowych przyjaciół, zwłaszcza na 
starszych od siebie,

- spadek zainteresowania szkołą, 
sportem, ulubionymi zajęciami,

- izolowanie się od rodziny,
- kłamstwa, brak wartościowych 

przedmiotów w domu,
- niewytłumaczone spóźnienia, póź-

ne powroty, noce poza domem,
- tajemnicze, krótkie rozmowy tele-

foniczne.

Jeśli podejrzewacie państwo, że 
dziecko ma problemy z narkotykami 
należy zacząć działać. Należy jak 
najszybciej zgłosić się do poradni. 
Tam pomogą ustalić reguły postępo-
wania z dzieckiem, których należy 
konsekwentnie przestrzegać. Po-
radnia może narzucić następujące 
zalecenia:
- wstrzymanie kieszonkowego,
- kontrolowanie wolnego czasu 

dziecka,
- zainteresowanie się jego przyja-

ciółmi.

Rodzice muszą się liczyć z tym, że 
będą musieli odwozić i przywozić 
dziecko ze szkoły. Jeżeli to nie po-
może a problem się nasila konieczna 
będzie detoksykacja, czyli odtrucie 
organizmu z narkotyku. Trwa ona 

około dwóch tygodni, można ją 
zrobić bezpłatnie na specjalnym od-
dziale szpitalnym. Należy pamiętać, 
że sama detoksykacja nie jest koń-
cem leczenia, lecz tylko wstępem do 
niego. Likwiduje fizyczny głód nar-
kotykowy, ale nadal pozostaje silne 
psychiczne uzależnienie. Dlatego 
potrzebna jest długotrwała terapia 
– często w ośrodku poza miejscem 
zamieszkania. Jeśli dziecko nadal 
bierze narkotyki – powinno trafić do 
ośrodka rehabilitacyjnego. Tam uzy-
ska fachową pomoc i będzie miało 
utrudniony dostęp do narkotyków. 
Terapia w ośrodku trwa około roku 
i nawet jeśli dziecko straci rok szkol-
ny – to trzeba na to przystać, bo być 
może uda się uratować jego życie.

Gdzie szukać pomocy? 
- Ogólnopolski telefon zaufania:  

0 801 19 99 90
- Ogólnopolskie Pogotowie Mako-

we:  0 801 10 96 96
- Internetowa Poradnia ds. Narko-

manii: www.poradnia.narkomania.
org.pl

- Krajowe Biuro ds. Przeciwdziała-
nia Narkomanii: www.narkomania.
gov.pl

Biuro Spraw Obywatelskich i 
Zdrowia corocznie organizuje kon-
kurs plastyczny dla uczniów szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjal-
nych z terenu powiatu wągrowiec-
kiego pn. „Brać czy nie brać”.

W tym roku będzie to już VI edycja 
konkursu, którego celem jest przede 
wszystkim nakłonienie do refleksji 
młodych ludzi na temat narkomanii, 
bądź skłonienie do zastanowienia 
się nad dylematem: „Brać czy nie 
brać”. Stanowić ma on również 
próbę uświadomienia wszystkim, że 
branie narkotyków jest jak wejście 
do labiryntu. I jednocześnie przeko-
nanie ich, że najlepszym wyjściem 
z tej niebywale trudnej sytuacji jest 
po prostu – nie wchodzić!

Barbara Górna
Kierownik Biura 

Spraw Obywatelskich i Zdrowia

Co zrobić, gdy znajdziemy u dziecka narkotyk, 
strzykawkę -  najważniejsze to nie wpadać w panikę 
i nie działać pochopnie. Powinniśmy zastanowić się, 
dlaczego sięgnęło po narkotyk, a przede wszystkim 
pomyśleć jak najlepiej pomóc swojemu dziecku. W 
tym numerze Poradnika „ABC dobrego zdrowia” 
przedstawimy Państwu jakie są sygnały, że dziecko 
ma problemy z narkotykami oraz poradzimy co w 
takiej sytuacji zrobić i gdzie się zwrócić po pomoc. Skoczanie 

w Pobierowie
W dniach 25-31 maja bieżącego roku mieszkańcy 
miasta i gminy Skoki zrzeszeni w  tamtejszym 
Oddziale Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów mieli możliwość korzystania z rekreacji, 
rehabilitacji, sportu, turystyki i rozrywki w 
nadbałtyckich miejscowościach wypoczynkowych. 
Pobyt 49 osobowej grupy był współfinansowany ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

ćwiczenia rehabilitacyjne), jak i in-
tegracyjno-rozrywkowych (ognisko 
z pieczeniem kiełbasek, spacery, 
wieczorki taneczne).

Cele wyjazdu, którymi były: in-
tegracja społeczności związku, 
aktywizacja, rehabilitacja osób 
niepełnosprawnych oraz wypoczy-
nek uczestników zostały w pełni 
osiągnięte. 

PCPR Wągrowiec
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Z PRACY RADY 
POWIATU

Komisja Rewizyjna:
- dokonała kontroli wykonywania 

zadań przez Bibliotekę Powiato-
wą w Wągrowcu oraz wstępnie 
zapoznała się z dodatkowymi 
tematami zleconymi przez radę: 
dot. zbadania sprawy ucznia I 
LO w Wągrowcu jego powrotu do 
domu bez opieki oraz zbadania 
realizacji programu „Absolwent 
bezkonkurencyjny na rynku 
pracy”.

- przeprowadziła kontrolę wyko-
nywania zadań przez Powiato-
we Centrum Pomocy Rodzinie  
w Wągrowcu   z uwzględnie-
niem  wniosków kierowanych do 
PFRON w 2008 roku i I kwartale 
2009 roku,  oraz kontynuowała 
analizę dodatkowych tematów 
zleconych  przez radę, /dot. 
zbadania sprawy ucznia I LO 
w Wągrowcu jego powrotu do 
domu bez opieki oraz zbadania 
realizacji programu „Absolwent 
bezkonkurencyjny na rynku 
pracy”/.

- dokonała kontroli wykonywania 
zadań przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Wągrowcu,

- zapoznała się z informacją o 
realizowanych programach prze-
ciwdziałających bezrobociu w 
powiecie wągrowieckim oraz 
kontynuowała analizę dodatko-
wych tematów zleconych przez 
radę,  

- przeprowadziła kontrolę sub-
wencji oświatowej w zakresie 
przychodów i jej podziału. Za-
sady podziału subwencji oświa-
towej w 2009 roku,

- realizacja wniosku Komisji dot. 
oddelegowania pracownika Wy-
działu Europejskiego na posie-
dzenie Komisji celem udzielenia 
wyjaśnień dot. badania realizacji 
programu „ Absolwent bezkon-
kurencyjny na rynku pracy”.

- zapoznała się z analizą zatrud-
nienia w Starostwie i zasadami 
naboru pracowników,

- dokonała analizy wykonania 
uchwał Zarządu Powiatu za I 
półrocze 2009 roku,

- analizowała celowości wydatków 
poniesionych na utrzymanie 
Rady Powiatu Wągrowieckiego,

- dokonała kontroli zawartych 
umów najmu i dzierżawy majątku 
Powiatu Wągrowieckiego.

- oraz przeprowadziła kontrolę 
dot. wykonywania zadań przez 
Powiatowy Zarząd Dróg w Wą-
growcu.

Komisja Zdrowia Polityki 
Społecznej i Rynku Pracy:

- analizowała wysokości kontrak-
tów z NFZ, zaspokojenie potrzeb 

społecznych. Wykonanie na trzy 
miesiące.

-  zapoznała się z  informacją 
Ośrodków Pomocy Społecznej 
na temat: osoby chore, starsze, 
niepełnosprawne, ubóstwo w 
gminach /powiat wągrowiecki/.

- zapoznała się z aktualną sytuacja 
bezrobocia w powiecie oraz in-
formacją o wprowadzeniu stan-
daryzacji usług przez Powiatowy 
Urząd Pracy ,

- zapoznała się z funkcjonowaniem 
Domu Pomocy Społecznej w 
Srebrnej Górze, oraz zaspokoje-
niem potrzeb przez DPS,

- podsumowała pracę Komisji za 
dwa kwartały.

Komisja Finansów, Obsza-
rów Wiejskich i Strategii 

Rozwoju Powiatu:
- analizowała efektywność wyko-

rzystania dotacji,
- zapoznała się z oceną aktualnej 

sytuacji kadrowo - finansowej 
Zespołu Opieki  Zdrowotnej 
w Wągrowcu z porównaniem 
sytuacji w poprzednim roku 
budżetowym,

- oceniała realizację zadań re-
montowych, inwestycyjnych, 
oraz zakupów materiałów i 
wyposażenia zaplanowanych 
do realizacji w 2009 roku wraz 
z określeniem pozyskanych 
środków zewnętrznych (kra-
jowych i unijnych)/m.in.: stan 
realizacji zadań inwestycyjnych 
na drogach powiatowych, woje-
wódzkich i liniach kolejowych 
ulokowanych na terenie powiatu 
wągrowieckiego, adaptacja bu-
dynku bursy – przystawanie na 
WPOW i internat SOSW/. Ocena 
realizacji projektów EFS,

- zapoznała się ze stanem reali-
zacji zadań i gospodarowanie 
w 2009 roku Powiatowym Fun-
duszem Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej oraz Powia-
towym Funduszem Gospodarki 
Zasobem Geodezyjnym i Karto-
graficznym, 

- zapoznała się z informacją i oce-
ną aktualnej sytuacji finansowej 
powiatu, zobowiązań i poziomem  
zadłużenia /wydatki na spłaty 
rat kapitałowych i obsługę długu 
z tytułu zaciągniętych pożyczek 
– kredytu, aktualny stan zadłuże-
nia, terminowość dokonywanych 
spłat wraz z prognozą długu na 
lata następne/ ,

Komisja Bezpieczeństwa 
i Komunikacji:

- zapoznała się z funkcjonowaniem 
Wydziału Geodezji i Starostwa,

Rada Powiatu Wągrowieckiego w miesiącach: maju, czerwcu i lipcu 
2009 roku podjęła uchwały:

• w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy wyborczej, który w 
wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, w miejsce radnego 
Rady Powiatu Wągrowieckiego wobec którego stwierdzono wygaśnięcie 
mandatu,

• w prawie określenia terminu przedstawienia informacji o sposobie, 
trybie i okresie realizacji zaleceń pokontrolnych przez dyrektora ZOZ 
w Wągrowcu,

• trzykrotnie w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Wągrowieckiego na 2009 rok,

• w sprawie zmiany uchwały nr II /13/2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 30 listopada 2006 roku w sprawie ustalenia składu osobowego 
Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, określenia przedmiotu jej 
działania oraz wyboru jej Przewodniczącego,

• w sprawie zmiany uchwały nr II /15/2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 30 listopada 2006 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Ko-
misji Zdrowia Polityki Społecznej i Rynku Pracy, określenia przedmiotu 
jej działania oraz wyboru jej Przewodniczącego,

• w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 
2008 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu,

• w sprawie przyjęcia analizy o stanie bezpieczeństwa w Powiecie Wągro-
wieckim gwarantowanego przez Komendę Powiatową Policji w Wągrowcu 
za 2008 rok,

• w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa w Powiecie 
Wągrowieckim gwarantowanego przez Komendę Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej w Wągrowcu za 2008 rok,

• w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Powiatowego Planu Go-
spodarki Odpadami dla Powiatu Wągrowieckiego,

• w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Wągrowiec-
ki do przedsięwzięcia dotyczącego projektu szkoleniowego dla kadr 
urzędów administracji samorządowej opracowanego dla Działania 5.2. 
„Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej”  Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki,

• w sprawie zaciągnięcia długoterminowych: pożyczki, kredytu,

• w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie 
spłaty długoterminowych: pożyczki, kredytu udzielonego przez bank 
wyłoniony w drodze procedury przetargowej,

• w sprawie zmian w Statucie Powiatu Wągrowieckiego,

• w sprawie zawarcia umowy o dofinansowanie ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej i zabezpieczenia roszczeń dotyczących zwrotu 
tych środków przez wystawienie weksla „ in blanco”,

• w sprawie nawiązania „współpracy z Rejonem Czerwonoarmijskim na 
Ukrainie”,

• w sprawie przystąpienia Powiatu Wągrowieckiego do realizacji projektu 
konkursowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,

• w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i wy-
sokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych przeznaczonych na te zadania w 2009 roku,

• w sprawie udzielenia dotacji celowych dla Parafii Rzymsko-Katolickich 
p.w. Św. Michała Archanioła w Mieścisku, Św. Mikołaja Bpa w Skokach, 
Św. Jakuba Apostoła w Wągrowcu, Św. Apostołów Piotra i Pawła w Łek-
nie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 
Powiatu Wągrowieckiego,

• w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Powiat Wągrowiecki 
pomocy finansowej Miastu i Gminie Szczucin w związku ze stratami 
powstałymi w wyniku powodzi.

Całe treści uchwał dostępne są na stronach www.bip.wagro-
wiec.pl lub w Biurze Rady Powiatu pok. nr 107 od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.30 do 15.30.

Z PRACY KOMISJI 
STAŁYCH RADY POWIATU

Tematyka  prac Komisji na posiedzeniach w 
miesiącach:  maju, czerwcu i lipcu  2009 r.
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- dokonała przeglądu dróg powia-
towych,

- zapoznała się ze stanem bez-
pieczeństwa w powiecie wągro-
wieckim część I – SANEPID, KPP 
i PPSP.

- stan bezpieczeństwa w powiecie 
wągrowieckim część II – Wete-
rynaria, Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego,

Komisja Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki:

- wypracowała tezy do informacji 
o stanie oświaty przedstawionej 
przez dyrektorów szkół na sesji 
Rady Powiatu Wągrowieckiego w 
miesiącu październiku 2008r,

- zapoznała się z sytuacją obecną 
i perspektywami na przyszłość 
ZSP nr 1 w Wągrowcu,

- zapoznała się z zadaniami re-
montowo-inwestycyjnymi oraz 
zakupem materiałów i wypo-
sażenia planowanego na okres 
wakacyjny w placówkach oświa-
towych prowadzonych przez 
powiat wągrowiecki,

- zapoznała się informacją szkół 
ponadgimnazjalnych o wyni-
kach naboru na rok szkolny 
2009/2010,

Ponadto Komisje analizowały 
materiały na sesje.

Wnioski, stanowiska, 
opinie komisji stałych 

Rady Powiatu:
Komisja Bezpieczeństwa i Komu-

nikacji  wnioskuje:
-  o wstrzymanie inwestycji w 

chodnikach w roku 2010,
- o rozmowy z samorządami o 

wsparcie finansowe przy re-
montach i przebudowach dróg 
powiatowych,

- o zbadanie możliwości organi-
zacyjno prawnych dotyczących 
przedłużenia o 1 godzinę pracy 
w wydziale komunikacji w wy-
branym dniu tygodnia. 

- o uzupełnienie w sprawozdaniu 
o realizacji Powiatowego Planu 
Gospodarki Odpadami zapisów: - 
dążyć do 100% odbioru odpadów 
komunalnych,

- uruchomić we wszystkich gmi-
nach punkty odbioru zużytego 
sprzętu AGD,

- o opracowanie zasad dot. likwi-
dacji azbestu z Powiatowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej,

-  aby w programie odnowy dróg 
„Schetynówki”  w projekcie dot. 
odnowy  drogi /Skoki –Kusze-
wo/,  odnowę rozpocząć  od 
m.  Skoki w kierunku Kakulina 
– Kuszewo,

- o rozeznanie możliwości wspar-
cia finansowego i logistycznego 
termomodernizacji  siedziby 
Powiatowego Inspektoratu We-
terynarii.

- wyraża pozytywną opinię o pla-
nowanych remontach dróg w 

2009 z uwzględnieniem ul. Parko-
wej i miejscowości Kołybki,

Zapytania: 
 - Pan radny Piasecki pyta, czy 

pan dyrektor ZOZ dostanie w 
tym roku nagrodę, jeśli tak to 
prośba o przedstawienie kwoty 
przyznania nagrody z uzasad-
nieniem,

 - jakie stanowisko zajmie Zarząd 
Powiatu w sprawie Dyrektora 
Biniewskiego?.

Komisja Finansów, Obszarów 
Wiejskich i Strategii Rozwoju 

Powiatu wypracowała: 
wnioski:
- o zobligowanie dyrektora Zespo-

łu Opieki Zdrowotnej w Wągrow-
cu do przedstawienia na sesji 
lipcowej informacji o sposobie 
realizacji wszystkich wniosków 
pokontrolnych z lat ubiegłych,

-  o określenie zbliżonych do 
realnych kosztów realizacji w 
Zespole Opieki Zdrowotnej pro-
jektu współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej oraz 
o rzetelne określenie kosztów 
funkcjonowania szpitala do koń-
ca bieżącego roku,

- o rozważenie zlecenia audytu 
cieplnego w celu obniżenia kosz-
tów ogrzewania w 4 jednostkach 
powiatowych znajdujących się 
przy ul. Kościuszki  (ZOZ Wągro-
wiec, ZSP nr 2, SKiOPS Wagro-
wiec oraz Wydział Komunikacji 
- przychodnia),

- o przedstawienie formy i wpro-
wadzenie ewentualnych propo-
zycji zadań do projektu budżetu 
na 2010r.  w odniesieniu do 
współpracy międzynarodowej 
Powiatu Wągrowieckiego,

- o wprowadzenie do tematyki sfer 
zadań publicznych organizacji 
pożytku publicznego tematu 
współpracy międzynarodowej i 
podanie tego faktu do publicznej 
wiadomości.

zapytania:
- Czy UAM w Poznaniu ma opóź-

nienia w płatnościach wynajmu 
pomieszczeń w ZSP nr 2 w Wą-
growcu i czy reguluje je zgodnie 
z zawartą umową?,

- jakie są szczegóły procedury 
wejścia na drogę przekształceń 
Zespołu Opieki Zdrowotnej?,

- kto podejmuje decyzje o za-
mieszczeniu artykułu do naszego 
Kuriera Powiatowego?.

- radny J.Sulikowski ponowił zapy-
tanie z doprecyzowaniem i prosi 
o odpowiedź o to: jakie nagrody 
otrzymał dyrektor DPS w Srebr-
nej Górze w 2008 roku? 

stanowisko:	
Komisja kontrolna powołana 

przez Radę Powiatu Wągrowiec-
kiego określiła sytuację szpitala 
za niezadowalająca. W związku 
z powyższym Komisja Finansów 
zwraca się do Zarządu Powiatu 
o niezwłoczne rozpoczęcie prac 

nad nową formułą organizacyjną 
wągrowieckiego ZOZ-u.

Komisja Zdrowia, Polityki 
Społecznej i Rynku Pracy 

wypracowała wnioski:
- o umożliwienie uczestniczenia 

Radcy Prawnego i pracownika 
PCPR w posiedzeniu Komisji 
Zdrowia w miesiącu czerwcu, 
celem wyjaśnienia treści pisma 
z NFZ w Poznaniu a dotyczące 
odpłatności za świadczenia wy-
stawiane przez lekarzy osobom 
niepełnosprawnym ,

- o przedstawienie przez Dyrekcję 
Szpitala informacji o sposobie 
realizacji wniosków pokontrol-
nych. 

Termin przedstawienia informacji 
na sesji lipcowej roku 2009r

- o przedstawienie przez Dyrekcję 
Szpitala:
 Biznes planu, sposobu funkcjo-

nowania tomografu w Szpitalu,
 harmonogramu dokonywa-

nia zakupów w ramach umowy 
zawartej w Urzędem Marszał-
kowskim,
 warianty organizacji pracy 

tomografu,
 sposób pokrycia strat z ty-

tułu funkcjonowania tomografu 
komputerowego (które oddziały 
będą pracowały na zniwelowanie 
strat)

stanowiska:
- Członkowie Komisji utrzymują 

wniosek Komisji dotyczący za-
trudnienia pracownika w PCPR.

- po zapoznaniu się z wynikami 
szpitala za pierwszy kwartał 
roku 2009,  wyraża głębokie 
zaniepokojenie powiększającą 
się stratą,

- Komisja  stoi na stanowisku, by 
Dyrektor Szpitala przedstawił 
inny sposób pokrycia strat w 
Szpitalu z zysków przyszłych 
lat.

Komisja  Edukacji, Kultury, Spor-
tu i Turystyki  wypracowała 
wnioski:

- o przedstawienie informacji o sy-
tuacji w I Liceum Ogólnokształ-
cącym w Wągrowcu związanej z 
wyjazdem uczniów do Anglii,

- o rozeznanie możliwości zakupu 
programu komputerowego „elek-
troniczny nabór do szkół ponad-
gimnazjalnych” dla Wydziału 
Oświaty i jednostek oświato-
wych prowadzących nabór do 
szkół ponadgimnazjalnych.

Komisja Rewizyjna 
wypracowała:

wnioski:
- o wyasygnowanie środków fi-

nansowych na zakup oprogra-
mowania SOWA (aktualizacji) na 
potrzeby Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Wągrowcu,

- o udzielenie odpowiedzi (przez 
Wydział Europejski  i Rozwoju)  
na niżej postawione pytania:

- z kim i na jakiej podstawie za-
warto umowy na koordynację 
programu „Absolwent bezkonku-
rencyjny na rynku pracy”?,

- wyjaśnić dobór koordynato-
rów,

- wyjaśnić kwoty wypłacane za 
koordynację,

- w ramach, jakich obowiązków i w 
jakich godzinach koordynatorzy 
wykonują swą pracę?

- o oddelegowanie pracowników 
merytorycznych Wydziału Euro-
pejskiego i Rozwoju na posiedze-
nie komisji, które odbędzie się 
w III dekadzie maja br., w celu 
przedstawienia sprawy.

- o przedstawienie informacji na 
temat badania przez Zarząd 
Powiatu sprawy wyjazdu gru-
py uczniów I LO w Wągrowcu 
wraz z opiekunami do Londynu. 
Prosimy o przedstawienie tak-
że kserokopii korespondencji 
z Wielkopolskim Kuratorium 
Oświaty w Poznaniu, w przed-
miotowej sprawie,

- o rozpatrzenie możliwości zwięk-
szenia środków finansowych 
dla PCPR w Wągrowcu, celem 
dokonania podwyżek płac dla 
pracowników zatrudnionych w 
tej placówce,

- o rozważenie możliwości zakupu 
nowego samochodu osobowego 
na potrzeby PUP w Wągrowcu, 
który jest niezbędny do monito-
rowania/kontrolowania wydatko-
wanych środków publicznych,

- o informację dot. następujących 
zagadnień:

W związku z badaniem sprawy 
wyjazdu grupy uczniów I LO 
do Londynu, komisja prosi o 
przedstawienie ”Regulaminu 
wycieczki”, na który powołuje 
się Dyrektor I LO w Wągrowcu, 
w piśmie OK.0716-17/09 z dnia 
10.06.2009  roku.

- o przedstawienie kserokopii 
oświadczenia o zapoznaniu się 
z regulaminem wycieczki, które 
podpisała matka ucznia,

- o wystąpienie do wszystkich jed-
nostek organizacyjnych powiatu 
i przedstawienie komisji aktual-
nych informacji dot. zawartych 
umów najmu i dzierżawy lokali 
oraz gruntów, zgodnie z aktualną 
sytuacją prawną,

- o przedstawienie aktualnych 
stawek za wynajem i dzierżawę 
powiatowych gruntów i lokali, 
uzyskanych z tego tytułu wpły-
wów do budżetu powiatu w 2008 
roku i w I półroczu 2009 roku,

- o zwiększenie środków finanso-
wych w budżecie Powiatowego 
Zarządu Dróg na 2010 rok, w 
celu zatrudnienia pracownika do 
obsługi ciągnika, który zostanie 
zakupiony w roku bieżącym,

- o rozważenie możliwości zwięk-
szenia zatrudnienia w PZD o 
jeden etat – referenta księgo-
wego.

Zebrała: M. Substyk
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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Lider Projektu : POWIAT  WĄGROWIECKI

Przyszły absolwent bezkonkurencyjny na rynku pracy –
zajęcia wyrównawcze, dodatkowe i praktyki zawodowe dla 

młodzieży szkół ponadgimnazjalnych kształcenia 
zawodowego z terenu Powiatu Wągrowieckiego

Program Operacyjny Kapitał Ludzki na lata 2007-13
Priorytet IX   „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.2  „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego”

Zakończono:
- zajęcia wyrównawcze  z 11 przedmiotów w których udział wzięło 
ponad 500 osób,

- praktyki zawodowe dla uczniów Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu w których udział wzięło 
ponad 100 osób.

Do 31 listopada 2009 r. zakończone zostaną:
- praktyki zawodowe dla uczniów Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Gołańczy,

- zajęcia dodatkowe z :
• informatyki,
• języka obcego,
• kreatywnego przedsiębiorczego myślenia, wraz z 
konkursami wiedzy na szczeblu szkół i powiatu.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Lider Projektu : POWIAT  WĄGROWIECKI,  Partner Projektu: WOJEWÓDZKI  URZĄD OCHRONY ZABYTKÓW W POZNANIU

Zainteresuj się bogactwem okolicy w której 
mieszkasz – cykl zajęć aktywizujących 

społeczności lokalne w powiecie wągrowieckim

Program Operacyjny Kapitał Ludzki na lata 2007-13
Priorytet IX   „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.5  „Oddolne inicjatywy edukacyjne na terenach wiejskich”

W projekcie udział wzięło:
-19 szkół z terenu powiatu wągrowieckiego,
- 31 nauczycieli,
- 323 uczniów szkół:
podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych,

W okresie od 05.01.2009 r. do 26.06.2009 r. zorganizowano:
a) 22 warsztaty o tematyce historyczno-przyrodniczo-

konserwatorskiej i z pozyskiwania środków finansowych
b) ponad 186 godz. zajęć pozalekcyjnych dot. miejsc

cennych pod względem historyczno-przyrodniczym,
c) konferencję podsumowującą.

Powstało:
- ponad 1000 zdjęć, 22 prezentacje multimedialne,
- 3 filmy autorstwa uczniów,
- opracowanie fotograficzno – merytoryczne,
- materiał multimedialny.


